
PRIMUS

Compiled Oct 3, 2024 1:19:06 PM by Document Globe ®   1

AKTUÁLNĚ
Vyhlášení interního fakultního kola 9. ročníku soutěže Primus UK

Univerzita Karlova v souladu se svým Dlouhodobým záměrem vyhlašuje 9. ročník soutěže v programu Primus UK.

Devátý ročník soutěže Primus byl vyhlášen opatřením rektora č. 07/2024, které je dostupné na webové stránce  https://
cuni.cz/UK-10883.html . Podrobnosti o soutěži Primus lze najít na  stránce programu .

Děkanka Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy v této souvislosti vyhlašuje interní fakultní soutěž o
nominaci do 9. ročníku soutěže Primus UK.

Od roku 2017 vyhlašuje Univerzita Karlova soutěž Primus, určenou pro mladé perspektivní vědce, zejména pro ty, kteří
se na UK po dlouhodobé stáži v cizině vracejí, nebo na ní dosud nepůsobili. Cílem programu je podpořit špičkové
pracovníky při zakládání a rozvoji nových vědeckých skupin a laboratoří.
Jedním z dlouhodobých cílů, které se daří plnit, je také zvýšit úspěšnost univerzity při získávání mezinárodních grantů
(např. grantů Evropské výzkumné rady – ERC; viz Excelence ve výzkumu).
Očekává se proto, že předkladatelé návrhů, kteří budou v soutěži úspěšní, vytvoří na Univerzitě Karlově vlastní
laboratoře/vědecké směry a budou schopni podat si do ukončení řešení projektů Primus žádost o ERC grant.

Momentálně běžícím projektem v rámci programu PRIMUS na FHS UK je projekt "ResisTerra: Centrum výzkumu více-
než-lidské resistence". Hlavním řešitelem tohoto projektu je Mgr. Bohuslav Kuřík, Ph.D.

Více informací o tomto projektu  zde .

Pro více informací kontaktujte    Amal Klimtovou

https://cuni.cz/UK-13390.html
https://cuni.cz/UK-13390.html
https://cuni.cz/UK-7545.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-3203.html
mailto:amal.klimtova@fhs.cuni.cz

